

Grupa merytoryczna ds. logopedów zatrudnionych w jednostkach niepublicznych spotkała się w dniu 30.01.2024 w obecności pani Mileny Stasiak, przewodniczącej PZL.

Podjęte dyskusje dotyczyły propozycji treści przepisów opracowanych przez zespół prawny w zakresie ochrony tytułów zawodowych, definicji wykonywania zawodu logopedy, ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej oraz prowadzenia dokumentacji logopedycznej. Zespół wypowiedział się także na temat oczekiwanych wymagań stawianych logopedom rozpoczynającym pracę po uzyskaniu wykształcenia zawodowego.

1. Ochrona tytułu zawodowego

Jednoznacznie określono, że ochronie prawnej powinien podlegać tytuł zawodowy logopedy oraz wszystkich wykonywanych specjalności/specjalizacji, spośród których nie należy żadnej priorytetyzować. W związku z rozwojem nauki, potrzeb pacjentów oraz programów kształcenia, specjalności/specjalizacje mogłyby zostać wymienione w rozporządzeniu, aby zbytnio nie ograniczać ich rozwoju.

2. Definicja wykonywania zawodu logopedy

Definicja wykonywania zawodu logopedy powinna obejmować także odniesienie do rozporządzenia, w którym byłyby wymienione i opisane specjalności/specjalizacje w obrębie logopedii.

3. Ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej

Dostrzeżono głęboką potrzebę zobowiązania logopedów do posiadania stosownego ubezpieczenia OC z uwagi na konieczność zapewnienia poczucia bezpieczeństwa pacjentom oraz dbałości o zaspokajanie roszczeń na rzecz zachowania wiarygodności grupy zawodowej oraz zaufania społecznego. Jednocześnie pozostawiono do dalszej dyskusji sposób weryfikowania posiadania OC oraz ewentualne zakupy grupowe ubezpieczeń np. poprzez samorząd.

4. Dokumentacja logopedyczna

Zespół odniósł się z uznaniem wobec propozycji wyodrębnienia dokumentacji logopedycznej od dokumentacji oświatowej i medycznej, dzięki czemu nabrałaby ona uniwersalnego charakteru. Do dalszej dyskusji pozostawiamy wątpliwości dotyczące szczegółowych aspektów.

5. Wymagania wobec logopedów rozpoczynających pracę

Dyskusje wokół tego zagadnienia podejmowane były już wielokrotnie i stanowisko grupy pozostaje w tej kwestii niezmiennie. Okazją do wyartykułowania są podobne wnioski sprecyzowane w grupie merytorycznej ds. logopedów zatrudnionych w placówkach edukacyjnych. W świetle doświadczeń przedsiębiorców związanych z procesem rekrutacji, szkolenia oraz nadzoru absolwentów studiów logopedycznych na stanowiskach pracy, dostrzeżono głęboką potrzebę wzbogacenia studiów lub początków kariery zawodowej

o nadzorowane praktyki, staż lub superwizję. Grupa popiera postawienia ograniczenia samodzielnej pracy w trakcie pierwszego roku kariery zawodowej na rzecz form takich, jak praca pod nadzorem innego logopedy w ramach tego samego podmiotu lub podleganie superwizji niezależnego specjalisty posiadającego stosowne uprawnienia nadane przez samorząd.

Zespół wyznaczył termin kolejnego posiedzenia na dzień 13. lutego 2024 r.